[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.07.2020
	№ 426-п
	г. Кодинск

Об утверждении Методики распределения
иных межбюджетных трансфертов поселениям
на обустройство и восстановление воинских захоронений
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением Правительства Красноярского края от 31.12.2019 № 813-п «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований на обустройство и восстановление воинских захоронений», руководствуясь ст. ст. 17, 18, 30.3, 32 Устава Кежемского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Методику распределения иных межбюджетных трансфертов поселениям на обустройство и восстановление воинских захоронений (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кежемского района по жизнеобеспечению района А.М. Игнатьева.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Кежемский Вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

	Глава района
	                                   П.Ф. Безматерных

Приложение

к постановлению Администрации района

от 02.07.2020 № 426-п
Методика распределения иных межбюджетных трансфертов поселениям на обустройство и восстановление воинских захоронений

Иные межбюджетные трансферты из бюджета Кежемского района предоставляются бюджетам поселений, входящих в состав Кежемского района, на территории которых находятся мемориальные комплексы, братские и индивидуальные могилы погибших при защите Отечества, соответствующие требованиям статьи 3 Закона Российской Федерации от 14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества».
Объем иных межбюджетных трансфертов бюджету поселения Кежемского района определяется по формуле (1)
	[image: image2.jpg]

	(1)

где Si-объем иных межбюджетных трансфертов бюджету i-го поселения Кежемского района на обустройство и восстановление воинских захоронений в i-м поселении Кежемского района;

S-общий объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Кежемского района на обустройство и восстановление воинских захоронений;

Ri-расчетная потребность бюджета i-го поселения Кежемского района в средствах на обустройство и восстановление воинских захоронений, определяемая по формуле (2)
	Ri=СсрxPixKi,
	(2)

где Сср-средняя стоимость работ на благоустройство и восстановление воинских захоронений, значение которой на 2020 год принимается в размере 40 тыс. рублей на одно воинское захоронение, на 2021 год-в размере 42 тыс. рублей на одно воинское захоронение, на 2022 год-в размере 44 тыс. рублей на одно воинское захоронение, тыс. рублей;
Pi-количество объектов воинских захоронений, подлежащих восстановлению и ремонту, в i-м поселении Кежемского района, ед.;
Ki-поправочный коэффициент для i-го поселения Кежемского района, который принимается равным:
на 2020 год:
0,85-если расчетная потребность i-го поселения на проведение работ по обустройству и восстановлению воинских захоронений предусматривает проведение работ только по благоустройству воинских захоронений, сметная стоимость которых менее Сср, ед.;
1,0-если расчетная потребность i-го поселения на проведение работ по обустройству и восстановлению воинских захоронений предусматривает проведение работ только по благоустройству воинских захоронений, сметная стоимость которых не менее Сср, ед.;
1,15-если расчетная потребность i-го поселения на проведение работ по обустройству и восстановлению воинских захоронений предусматривает проведение работ по благоустройству и ремонту воинских захоронений, сметная стоимость которых составляет до 100,0 тыс. рублей, ед.;
1,6-если расчетная потребность i-го поселения на проведение работ по обустройству и восстановлению воинских захоронений предусматривает проведение работ по благоустройству и ремонту воинских захоронений, сметная стоимость которых составляет от 100,0 тыс. рублей и выше, ед.;
4,363-если расчетная потребность i-го поселения на проведение работ по обустройству и восстановлению воинских захоронений предусматривает проведение комплексных работ по благоустройству и ремонту воинских захоронений, включая замену памятников, ед.;
6,5-если расчетная потребность i-го поселения на проведение работ по благоустройству и ремонту братских могил, ед.;
на 2021 год:
0,6-если расчетная потребность i-го поселения на проведение работ по обустройству и восстановлению воинских захоронений, отнесенных к одиночным могилам, предусматривает проведение работ, сметная стоимость которых менее Сср, ед.;
0,8-если расчетная потребность i-го поселения на проведение работ по обустройству и восстановлению воинских захоронений, отнесенных к братским могилам, предусматривает проведение работ, сметная стоимость которых менее Сср, ед.;
1,0-если расчетная потребность i-го поселения на проведение работ по обустройству и восстановлению воинских захоронений, отнесенных к одиночным могилам, предусматривает проведение работ, сметная стоимость которых не менее Сср и не превышает 100 тыс. рублей, ед.;
2,0161-если расчетная потребность i-го поселения на проведение работ по обустройству и восстановлению воинских захоронений, отнесенных к братским могилам, предусматривает проведение работ, сметная стоимость которых не менее Сср и не превышает 100 тыс. рублей, ед.;
2,5-если расчетная потребность i-го поселения на проведение работ по обустройству и восстановлению воинских захоронений предусматривает проведение работ, сметная стоимость которых составляет от 100,0 до 150 тыс. рублей включительно, ед.;
3,5-если расчетная потребность i-го поселения на проведение работ по обустройству и восстановлению воинских захоронений предусматривает проведение работ, сметная стоимость которых составляет от 150 до 200 тыс. рублей включительно, ед.;
5,5-если расчетная потребность i-го поселения на проведение работ по обустройству и восстановлению воинских захоронений предусматривает проведение работ, сметная стоимость которых составляет от 200 тыс. рублей и выше, ед.;
на 2022 год:
0,7-если расчетная потребность i-го поселения на проведение работ по обустройству и восстановлению воинских захоронений, отнесенных к братским могилам, предусматривает проведение работ, сметная стоимость которых менее Сср, ед.;
3,0-если расчетная потребность i-го поселения на проведение работ по обустройству и восстановлению воинских захоронений, отнесенных к братским могилам, предусматривает проведение работ, сметная стоимость которых выше Сср и до 100 тыс. рублей включительно, ед.;
3,0-если расчетная потребность i-го поселения на проведение работ по обустройству и восстановлению воинских захоронений, отнесенных к братским могилам, предусматривает проведение работ, сметная стоимость которых выше Сср и до 150 тыс. рублей включительно, ед.;
3,5-если расчетная потребность i-го поселения на проведение работ по обустройству и восстановлению воинских захоронений, отнесенных к братским могилам, предусматривает проведение работ, сметная стоимость которых от 150 тыс. руб. и до 180 тыс. рублей включительно, ед.;
4,5-если расчетная потребность i-го поселения на проведение работ по обустройству и восстановлению воинских захоронений, отнесенных к братским могилам, предусматривает проведение работ, сметная стоимость которых от 180 тыс. руб. и до 400 тыс. рублей включительно, ед.;
7,209-если расчетная потребность i-го поселения на проведение работ по обустройству и восстановлению воинских захоронений, отнесенных к братским могилам, предусматривает проведение работ, сметная стоимость которых от 400 тыс. рублей и выше, ед.